
 

 

「フューネラルビジネスフェア 2021」 における 

新型コロナウイルス（COVID-19）感染防止のための全体対応指針 
 

綜合ユニコム㈱では、2021 年 6 月に開催予定のフューネラルビジネスフェアにおいて、新型コロナウイルス感染症

の拡大防止策について、現時点では以下のような最大限の対策に努め、開催に向けて準備を進めております。開

催にあたり、出展社をはじめ、来場者・関係者の皆様にもご協力をお願いし、状況に応じた対策により滞りなく展示

会が開催できるよう努めてまいります。 
 

●COVID-19対策実施事項（2021年 4月 1日時点） 

①出展社、来場者、主催者等搬入日から会場に訪れる全ての関係者に、感染発生時連絡のための事前登録を行

ないます。また感染が発生した場合など、政府機関や自治体の要請により名簿や情報を開示することがあります。 
 

②全参加者に対し、以下の場合は来場を控えるようお願いいたします。 

 発熱がある時 

 咳・咽頭痛・息苦しさ等の症状が認められる時 

 保健所等の健康観察下にある時 

 政府が指定する期間に海外渡航歴がある時（当該期間に帰国した方と接触した場合も含む） 

 その他、体調が優れない時（味覚・嗅覚異常を感じる時や疲労倦怠感を強く感じる時などを含む） 
 

③全参加者に対し、来場に際してはマスクの着用を必須事項といたします。 
 

④会場入口でサーモカメラ・非接触体温計等にて、体温チェックを行ないます。発熱のある方の入場をお断りし、帰

宅や医師による診断をお願いします。 
 

⑤会場内各所に手指消毒液を設置し、消毒を徹底いたします。（会場出入口、休憩所、シンポジウム会場等） 
 

⑥会場内での対面の会話や商談の際もマスクを着用し、握手などによる直接接触は避けるようお願いいたします。 
 

⑦施設の設定した最大収容者数設定に基づいて来場者の入場管理を行ないます。最大収容者数を超えた場合、

入場制限を行なう場合があります。 
 

⑧展示会場・シンポジウム会場とも、こまめに換気と清拭消毒に努め、飛沫感染・接触感染の防止に努めます。 
 

⑨体調不良者・感染疑い発生時の対応について、施設の指導・対応マニュアルに則り準備と周知を行ないます。 
 

⑩全参加者に対し、政府や行政による接触確認用システムの登録を推奨いたします。 

◆神奈川県 LINE コロナお知らせシステム 

LINE公式アカウント「新型コロナ対策パーソナルサポート（行政）」 

https://www.pref.kanagawa.jp/docs/ga4/covid19/line/index.html 

◆厚生労働省接触確認アプリ（COCOA) 

https://www.mhlw.go.jp/stf/seisakunitsuite/bunya/cocoa_00138.html 
 

⑪上記について、当日の会場（サイン、館内アナウンス、スタッフ配置等）はもちろん、開催前（Web サ

イト、案内状等、出展社向け資料等、）より周知徹底し、感染予防を徹底いたします。 
 

⑫会期中または開催終了から２日以内に来場した関係者（来場者含む）が新型コロナウイルス感染症の陽

性者になった場合は、速やかに主催者までご連絡ください。 

 

本指針の内容は、今後の新型コロナウイルス感染症拡大の動向や、政府、行政、業界団体、会場であるパシ

フィコ横浜の指針などを踏まえ、適時見直し行ない、開催時点で最善の対策に努めます。変更があった場

合は、展示会 webサイトややメ－ルマガジンなどでお知らせいたします。何卒ご理解の上、予防対策を徹

底していただきますよう、よろしくお願い申し上げます。 

綜合ユニコム株式会社 展示会事務局 

TEL：03-3563-0420 


